
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
             (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N 103 

Data   01/08/2018 

OGGETTO : Revoca delibera G.C. n. 75 del 30/05/2018  
 

 

 

 L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno UNO  (01) del mese di AGOSTO    alle ore  10,45  nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco SI 

3 AIELLO Mariarosa  Assessore SI 

  

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario     in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 
 



OGGETTO : Revoca della delibera G.C. n. 75 del 30/05/2018. 

 

La Giunta Comunale 
 

PREMESSO CHE: 

 

- con propria deliberazione n° 75  del 30/05/2018, esecutiva, si disponeva Affrancazione canone di natura 

enfiteutica a favore del Sig. FOLINO Maria  nato a Martirano Lombardo (CZ) il 16/11/1948 e residente a 

Martirano Lombardo alla c.da Locarelli, 13  con la quale veniva accolta l’istanza n. Prot 1391.  

 

CONSIDERATO CHE  l’ufficio delle Entrate  “Catasto” ha informato che  cosi come sono intese le 

delibere  non possono essere  accettate in quanto devono essere divise    in “catasto terreni e fabbricato”. 

 

EVIEDENZIATO che occorre con la massima urgenza effettuare  la revoca della citata delibera, seguendo 

le suddette disposizioni.   

 

RAVVISATA pertanto la necessità di revocare  la delibera di  G.C. n. 75  “canone di natura enfiteutica a 

favore del  Sig.ra FOLINO Maria”. 

ritenuto inoltre di demandare ai responsabili dell’area tecnica e dell’area finanziaria ogni formale 

adempimento inerente e conseguente alla revoca della deliberazione Giuntale n° 75.  

VISTI 

- il Decreto Legislativo 267/2000 e  successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 6 .del 28/03/2011 

- il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 01 del 10/01/2013; 

- il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Martirano 

Lombardo approvato con deliberazione G.C. n.- 98 del 30/12/2010 , successivamente modificato ed 

integrato con deliberazione G.C. n. 2 del 09/01/2014; 
 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi, per quanto di competenza dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai  sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000, per come novellato dall’art. 3, 

comma 2, lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 07/12/2012 n. 213, costituenti parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

 

ad unanimità dei voti favorevoli, espressi nei modi e termini di legge 

 

      DELIBERA 

 

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

REVOCARE per i motivi in premessa esposti, la propria deliberazione n° 75   del 30/05/2018 recante 

oggetto “Affrancazione canone di natura enfiteutica a favore del Sig. FOLINO Maria”  nata a Martirano 

Lombardo (CZ) il 16/11/1948 e residente a Martirano Lombardo alla c.da Locarelli, 13  con la quale 

veniva accolta l’istanza n. Prot 1391. 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’area Tecnica per gli adempimenti 

di competenza afferenti l’esecuzione del presente deliberato.  

 

DICHIARARE, unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 
 

 

 



COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

Provincia di Catanzaro 
 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO Revoca delibera G.C. n. 75 del 30/05/2018  

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo  lì  31/07/2018          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                              f.to Dott. Pucci Franco Rosario 

                                         

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicato.    

              

Martirano Lombardo , lì  31/07/2018                

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Ass.re Aiello Mariarosa 

..              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

                     IL  SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        

     F.to  Dott. Pucci Franco Rosario                               F.to Dott. Antonio Grutteria 
                             

 

 

Rep. Pubbl. n. _________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal 

01/08/2018 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  01/08/2018    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li 01/08/2018    

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                                    

                                                                                                                             __________________________ 

 
 

 


